
 

Decreto Dirigenziale n. 340 del 26/09/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 1 Sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007-2013 - MISURA 124 - APPROVAZIONE VARIANTE. DRD DI

CONCESSIONE N. 9 DEL 21/01/2011 - (DRD N. 466 DEL 06/12/2011, DRD N. 502 DEL

30/11/2012 DI VARIANTE PROGETTUALE E DRD 324 DEL 09/09/2013 DI SOSTITUZIONE

DEL RESPONSABILE SCIENTIFICO) - BENEFICIARIO: FONDAZIONE MEDES - CUAA

(C.F. 01729610764), IN QUALITA' DI RAPPRESENTANTE CAPOFILA DELL' ATS

COSTITUITASI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "VALIDAZIONE DI NUOVE

PRODUZIONI CASEARIE E DI ALIMENTI ZOOTECNICI IN GRADO DI MIGLIORARE LA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che la Commissione Europea, con decisione n. C. (2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha 
approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013, predisposto 
a termine del regolamento (CE) n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006; 
 
VISTA la deliberazione n. 1 dell’11 gennaio 2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della 
decisione di approvazione del PSR Campania 2007-2013; 
 
VISTA la “Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 - Presa d'atto della Decisione della Commissione 
Europea Commissione UE n. C(2010)1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20-XI-2007”. 
 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 per 
le misure  cofinanziate da FEARS e approvate con DRD nn. 32 del 5.08.2008 e successive modifiche ed 
integrazioni;  
 
VISTO  il Decreto Regionale Dirigenziale n. 44 del 14 giugno 2010, pubblicato sul BURC numero 45 del 
21/06/2010, che nell’ambito del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania 2007-2013 
approva il bando di attuazione della misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi 
e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e settore forestale”; 
 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale n. 629 del 11 novembre 2009 (a firma del Coordinatore 
dell’Area Generale di Coordinamento 11 che approva il “Manuale delle procedure del Programma di 
Sviluppo Rurale Campania 2007-2013. Misura 124 - Gestione delle domande di aiuto; Modificato con 
DRD 38 del 14.05.2010 – allegato 04, denominato Modifiche alle disposizioni generali ed ai Manuali 
delle procedure (con allegato) e successive modifiche ed integrazioni. 
 
CONSIDERATO che il Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura  è 
stato individuato quale Soggetto Attuatore per la misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi 
prodotti, processi e tecnologie nel settore agricolo, alimentare e settore forestale” del P.S.R. Campania 
2007-2013; 
 
CONSIDERATO che è stato concesso con proprio Decreto Dirigenziale di concessione n. 9 del 
21/01/2011 (DRD n. 466 del 06/12/2011, DRD n. 502 del 30/11/2012 di variante progettuale e DRD 324 
del 09/09/2013 di sostituzione del Responsabile scientifico), al Beneficiario:  FONDAZIONE MEDES -  
CUAA (C.F. 01729610764), in qualita' di rappresenta nte capofila dell' ATS costituitasi per la 
realizzazione del progetto "VALIDAZIONE DI NUOVE PR ODUZIONI CASEARIE E DI ALIMENTI 
ZOOTECNICI IN GRADO DI MIGLIORARE LA QUALITA' GLOBA LE DEL SISTEMA VACCA DA 
LATTE   (NOVOROD) , un  contributo  pubblico  totale  di  1.020.000,00 a  fronte  di  una  spesa  totale  
di   €  1.200.000,00; 
 
VISTA la domanda di variante presentata dal suddetto beneficiario, acquista agli atti del Settore con prot. 
n. 0432559 del 18/06/2013 assegnata in data 18/06/2013 (prot. n. 0433327 del 18/06/2013) alla 
Commissione di valutazione, nominata con DRD n° 60 del 20/09/2010; 
 
PRESO ATTO che è stata compiuta dalla Commissione di Valutazione favorevole istruttoria di merito 
nella quale sono state ritenute valide e giustificabili le motivazioni addotte e non imputabili a negligenze 
del richiedente, come si evince da verbale istruttorio (cfr. Verbale del 16/07/2013) che approva la  
variante inoltre stabilisce i vincoli e gli adempimenti da sottoporre al Beneficiario per l’adozione 
prevedendo rispettivamente: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013



 

 

 
 

- approvazione variante : fermo restando il costo totale del progetto pari a € 1.200.000,00 ed un 
contributo totale accertato pari a € 1.020.000,00 concesso al beneficiario, la Commissione, viste 
le modifiche proposte dal capofila documentate da specifica relazione tecnica, decide che tali 
variazioni non incidono sulla realizzazione degli obiettivi del progetto e rispettano le condizioni 
imposte dalla circolare n 2/2012, pertanto approva il dettaglio operativo cosi come proposto dal 
capofila (cfr. allegato n. 1 al Verbale del 16/07/2013), approvando la rimodulazione di alcune 
spese, con decorrenza delle spese approvate in variante a far data dal 04 giugno 2013.  Le voci 
di spesa oggetto di variante sono ritenute ammissibili così come riportato nelle seguenti tabelle: 

 
 
Riepilogo complessivo (in Euro) 
Spesa ammessa approvata 1.200.000,00 
Contributo concesso 1.020.000,00 
Percentuale del contributo 85,00% 
 
 
Riepilogo totale dei costi per linea di attività approvati in variante (in Euro) 
Progetto: “Validazione di nuove produzioni casearie e di alimenti zootecnici in grado di 
migliorare la qualità globale del sistema vacca da latte- NOVOROD” 

 Variante  approvata spesa 
totale 

Variante  approvata 
contributo concesso 

LABORATORIO 141.000,00 119.850,00 
CAMPO 376.360,00 319.906,00 
TRASFORMAZIONE 452.140,00 384.319,00 
DIVULGAZIONE 230.500,00 195.925,00 
TOTALE RICHIESTO 1.200.000 1.020.000 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013



 

 

 
 

Riepilogo  dei costi per singolo partner approvati  in variante (in Euro) 
Codice partner Contributo approvato Cofinanziamento  TOTALE             

Costo approvato 
A_ Medes 187.425,00 33.075.00 220.500,00 
B1_ Az. Agr. 
Pucciarelli 

11.900,00 2.100,00 14.000,00 

B2_Az.Agr. Alburni 
Natura 

11.050,00 1.950,00 13.000,00 

B3_Az.Agr.Valitutto 
Antonio 

11.050,00 1.950,00 13.000,00 

B4_Az.Agr. 
Sant'Antonio 

19.500,00 4.500,00 24.000,00 

B5_ Az. Agr. 
Formentin 

25.500,00 4.500,00 30.000,00 

B6_ Az. Agr. D'Angelo 25.500,00 4.500,00 30.000,00 
B7_ Az. Agr. Catale 25.500,00 4.500,00 30.000,00 
B8_ Az. Agr. D'Iorio 25.500,00 4.500,00 30.000,00 
C1_Caseifiio 
Senatore srl 

5.600,00 840,00 6.440,00 

C2_ F.lli Starace srl 175.275,00 28.785,00 204.060,00 
C3_ Campolongo srl 51.000,00 9.000,00 60.000,00 
C4_ Caeificio P&P 24.600,00 5.400,00 30.000,00 
C5_Caseificio 
Mediterraneo snc 

23.600,00 5.400,00 29.000,00 

D1_ CRA- ZOE 261.000,00 45.000,00 306.000,00 
D2_ UNIBAS 63.750,00 11.250,00 75.000,00 
D3_CRA-ORT 63.750,00 11.250,00 75.000,00 
E1_MIDA 8.500,00 1.500,00 10.000,00 
TOTALE 1.020.000,00 180.000,00 1.200.000,00 
 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate al Dirigente del Settore SIRCA in qualità di Soggetto Attuatore;  
 
RITENUTO di dover modificare i propri DRD n. 9 del 21/01/2011  (DRD n. 466 del 06/12/2011 e  DRD n. 
502 del 30/11/2012 di variante), nel senso che, fermo restando il costo totale del progetto pari a € 
1.200.000,00 ed un contributo totale pari a € 1.020.000,00 prevedendo esclusivamente la rimodulazione 
di alcune spese  esposte nel prospetto costi, riservandosi la possibilità di revoca del provvedimento 
concesso in caso di successiva diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante alla concessione 
dell’aiuto; 
 
 VISTO il D.R.D. n°70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell 'AGC. 11; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Commissione istituita con DRD n. 60 del 20/09/2010;  

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato: 
Art. 1) approvazione variante 
Di modificare i propri DRD n. 9 del 21/01/2011  (DRD n. 466 del 06/12/2011 e  DRD n. 502 del 
30/11/2012 di variante) al Beneficiario: FONDAZIONE MEDES -  CUAA (C.F. 01729610764), in qua lita' 
di rappresentante capofila dell' ATS costituitasi p er la realizzazione del progetto "Validazione di 
nuove produzioni casearie e di alimenti zootecnici in grado di migliorare la qualita' globale del 
sistema vacca da latte  (NOVOROD) , prevedendo rispettivamente:  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013



 

 

 
 

Art. 1. a) approvazione variante : fermo restando il costo totale del progetto pari a € 1.200.000,00 ed un 
contributo totale pari a € 1.020.000,00 concesso al beneficiario, di approvare il dettaglio operativo cosi 
come proposto dal capofila (cfr. allegato n. 1 al Verbale del 16/07/2013) che, allegato al presente 
provvedimento, ne è parte integrante e sostanziale, riservandosi la possibilità di revoca del 
provvedimento concesso in caso di successiva diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante 
alla concessione dell’aiuto. approvando la rimodulazione di alcune spese, con decorrenza delle spese 
approvate in variante a far data dal 04 giugno 2013.  Le voci di spesa oggetto di variante sono ritenute 
ammissibili così come riportato nelle seguenti tabelle: 
 
Riepilogo totale dei costi per linea di attività approvati in variante (in Euro) 
Progetto: “Validazione di nuove produzioni casearie e di alimenti zootecnici in grado di 
migliorare la qualità globale del sistema vacca da latte- NOVOROD” 

 Variante  approvata spesa 
totale 

Variante  approvata 
contributo concesso 

LABORATORIO 141.000,00 119.850,00 
CAMPO 376.360,00 319.906,00 
TRASFORMAZIONE 452.140,00 384.319,00 
DIVULGAZIONE 230.500,00 195.925,00 
TOTALE RICHIESTO 1.200.000 1.020.000 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013



 

 

 
 

Riepilogo  dei costi per singolo partner approvati  in variante (in Euro) 
Codice partner Contributo approvato Cofinanziamento  TOTALE             

Costo approvato 
A_ Medes 187.425,00 33.075.00 220.500,00 
B1_ Az. Agr. 
Pucciarelli 

11.900,00 2.100,00 14.000,00 

B2_Az.Agr. Alburni 
Natura 

11.050,00 1.950,00 13.000,00 

B3_Az.Agr.Valitutto 
Antonio 

11.050,00 1.950,00 13.000,00 

B4_Az.Agr. 
Sant'Antonio 

19.500,00 4.500,00 24.000,00 

B5_ Az. Agr. 
Formentin 

25.500,00 4.500,00 30.000,00 

B6_ Az. Agr. D'Angelo 25.500,00 4.500,00 30.000,00 
B7_ Az. Agr. Catale 25.500,00 4.500,00 30.000,00 
B8_ Az. Agr. D'Iorio 25.500,00 4.500,00 30.000,00 
C1_Caseifiio 
Senatore srl 

5.600,00 840,00 6.440,00 

C2_ F.lli Starace srl 175.275,00 28.785,00 204.060,00 
C3_ Campolongo srl 51.000,00 9.000,00 60.000,00 
C4_ Caeificio P&P 24.600,00 5.400,00 30.000,00 
C5_Caseificio 
Mediterraneo snc 

23.600,00 5.400,00 29.000,00 

D1_ CRA- ZOE 261.000,00 45.000,00 306.000,00 
D2_ UNIBAS 63.750,00 11.250,00 75.000,00 
D3_CRA-ORT 63.750,00 11.250,00 75.000,00 
E1_MIDA 8.500,00 1.500,00 10.000,00 
TOTALE 1.020.000,00 180.000,00 1.200.000,00 
 
 
Riepilogo complessivo (in Euro) 
Spesa ammessa approvata 1.200.000,00 
Contributo concesso 1.020.000,00 
Percentuale del contributo 85,00% 
 
 
Art. 2) Obblighi del beneficiario 
La concessione del contributo per la realizzazione del progetto in discussione è subordinata al rispetto 
da parte della ditta beneficiaria di tutti gli obblighi previsti dal Bando della Misura 124 “Cooperazione per 
lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nel settore agricolo, alimentare e settore forestale) - 
del PSR Campania 2007-2013 e dal DRD n. 9 del 21/01/2011  (DRD n. 466 del 06/12/2011 e  DRD n. 
502 del 30/11/2012 di variante) prima della realizzazione delle variazioni in parola.  
 
Per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento si fa riferimento alle disposizioni comunitarie, 
nazionali e regionali che regolano la materia. 
Il presente decreto viene  notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica  � all’ Assessore all'Agricoltura; � al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; � al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; � al Responsabile Unico Fondi per i rapporti Finanziari con AGEA; � al Settore Sperimentazione Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura per la 

pubblicazione sul sito della Regione Campania; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013



 

 

 
 

� al BURC per la relativa pubblicazione a valere come notifica a tutti gli effetti di legge;  � al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”. � all’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 “Registrazione atti monocratici-Archiviazione atti dirigenziali”; � al Referente Regionale della misura 124  
         Il Dirigente di Settore   
                                          Dr.ssa Maria Passari  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013


	BURC n. 52 del  30 Settembre 2013

